3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º desta 

Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou 

parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e 

conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 

II - Até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 

permanente; 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à vítima - no 

caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente 

comprovadas. 

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequívoca que 

houve o acidente de trânsito, bem como o nexo de causalidade entre o fato

[...]

Processo Civil. Sendo outro o entendimento de Vossa Excelência, requer e 

protesta pela produção de todos os meios de prova admitidos em direito, sem 

exclusão de nenhum que se fizer necessário ao deslinde da demanda; 

Dá-se a causa o valor de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, pede deferimento. 

Carira-SE, 11 de Maio de 2019 

Adelmo Joaquim dos Santos 

OAB/SE 11.871 e OAB/BA 60.376 

Poder Judiciário

Do Estado de Sergipe

CARIRA DA COMARCA DE CARIRA

Av. Aroaldo Chagas, Bairro Centro, Carira/SE, CEP 49550000